АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13.11.2018 г.
    № 154
Об  утверждении прогноза

социально-экономического развития

Охотинского сельского поселения

Ярославской области на 2019 - 2021 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 15.05.2014 г. № 13 «О бюджетном процессе в Охотинском сельском поселении», Постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.12.15 г. № 174 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Охотинского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Охотинского сельского поселения Ярославской области на 2019 -2021 годы согласно (приложения № 1).

2. Администрации Охотинского сельского поселения при осуществлении своей  деятельности учитывать параметры прогноза Социально-экономического развития  Охотинского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021
3.  годы.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Охотинского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Охотинского
сельского поселения

Н.С.Гусев

Приложение №1

к Постановлению Администрации

Охотинского сельского поселения

№154 от 13.11.2018 г.

	Прогноз социально-экономического развития Охотинского сельского поселения

на 2019 – 2021 годы

	Показатель
	Единица измерения
	Отчет 2017г.
	Оценка 2018 г.
	Прогноз 2019 г.
	Прогноз 2020 г.
	Прогноз 2021 г.

	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант
	Iвариант
	IIвариант

	1. Территория Муниципального образования

	Общая площадь населенных пунктов
	гектаров
	910,9
	910,9
	910,9
	910,9
	910,9
	910,9
	910,9
	910,9

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе площадь: в собственности
	гектаров
	3073,44
	3073,70
	3073,70
	3073,70
	3073,70
	3073,70
	3073,70
	3073,70

	В пользовании
	гектаров
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6

	В аренде
	гектаров
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6
	11636,6

	Не используемые
	гектаров
	1321,89
	1319,83
	1319,83
	1319,83
	1319,83
	1319,83
	1319,83
	1319,83

	Общая  площадь поселения
	гектаров
	16058,73
	16058,73
	16058,73
	16058,73
	16058,73
	16058,73
	16058,73
	16058,73

	2. Демографическая характеристика

	Численность постоянного населения в среднем за год
	     человек
	913
	919
	919
	920
	931
	935
	935
	940

	% к пред. году
	102,0
	101
	101,0
	101,0
	101,0
	100,0
	100,0
	101,0

	Лично-подсобные хозяйства
	шт.
	1182
	1182
	1187
	1189
	1189
	1190
	1192
	1200

	3. Благоустройство территории и дорожная деятельность

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
	километров
	22,06
	22,06
	22,06
	22,06
	22,06
	22,06
	22,06
	22,06

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	освещенных
	километров
	21,3
	21,3
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	% к пред. году
	100
	100
	103
	100
	100
	100
	100
	100

	с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	7,55
	7,55
	7,95
	7,95
	8,45
	8,45
	8,244
	8,244

	Вывоз бытового мусора
	куб. м
	230
	300
	300
	290
	305
	300
	310
	305

	% к пред.  году
	115
	150
	100
	96
	101
	103
	102
	105

	Одиночное протяжение уличной линии электропередач
	м
	15000
	15000
	15000
	15000
	15000
	15000
	15000
	15000

	4. Содержание и использование жилого фонда

	Жилфонд - всего
	тыс.кв. метров
	63,6
	68,8
	69
	68
	70
	69
	71
	70

	% к пред. году
	101
	109
	100
	98
	101
	101
	101
	101

	Жилфонд на начало периода – всего
	единиц
	1063
	1066
	1069
	1070
	1072
	1071
	1075
	1073

	В том числе находящегося в собственности
	единиц
	983
	986
	989
	990
	992
	991
	946
	993

	Ввод  в эксплуатацию жилых домов, построенных населением за счет собственных
	тыс.кв. метров
	3,291
	3,037
	3,2
	3,4
	3,6
	3,8
	0,9
	1,1

	% к пред.  году
	299
	92
	105
	103
	112
	111
	100,0
	100,0

	5. Производственная сфера

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	26
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	     магазинов
	единиц
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	     Киосков, палаток (павильонов)
	единиц
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16
	16

	Количество пунктов общественного питания (ресторанов, столовых, кафе, кафетериев)
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	% к пред. году

	6. Развитие отрасли социальной сферы

	Количество учреждений культуры и отдыха

	единиц
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	клубов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	музеев
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Парков культуры и отдыха
	единиц

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	10
	7
	5
	7
	5
	7
	5
	7

	% к пред. году
	100
	70
	71
	100
	100
	140
	100
	140

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	% к пред. году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7. Уровень жизни населения

	Индекс потребительских цен

	% декабрь к декабрю
	102,7
	103,5
	106,7
	104,1
	104,1
	103,3
	104,4
	103,5

	% год к году
	103,5
	102,6
	106,1
	104,3
	104,7
	103,5
	104,4
	103,4

	на продовольственные товары

	% декабрь к декабрю
	100,9
	102,1
	106,0
	102,5
	105,3
	103,6
	103,6
	102,3

	% год к году
	102,4
	101,0
	105,4
	102,8
	104,2
	102,7
	105,0
	103,1

	в том числе:

	на непродовольственные товары

	% декабрь к декабрю
	102,6
	105,5
	107,4
	105,2
	103,0
	102,7
	104,7
	104,0

	% год к году
	104,5
	103,3
	107,8
	106,1
	104,7
	103,8
	103,8
	103,3

	на платные услуги населению

	% декабрь к декабрю
	105,1
	103,9
	106,5
	104,9
	104,1
	103,6
	104,9
	104,4

	% год к году
	103,7
	104,6
	105,6
	104,8
	105,1
	104,2
	104,4
	103,8

	на коммунальные услуги

	% декабрь к декабрю
	104,2
	105,5
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	% год к году
	105,2
	105,2
	104,9
	104,8
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	на жилищные услуги
	% декабрь к декабрю
	108,4
	106,5
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2

	% год к году
	106,4
	104,8
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2
	104,0
	103,2

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц (в среднем по области)
	рублей
	9310
	9571
	10154
	9982
	10632
	10332
	11100
	10683

	% к пред. году
	104,0
	102,8
	106,1
	104,3
	104,7
	103,5
	104,4
	103,4